[image: image1.png]@y Cimara Municipal de Sete Lagoas
Al ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete do Vereador Joaquim Gonzaga Barbosa

REQUERIMENTO  N.º_____/2020
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sete Lagoas/MG
Sr. CLÁUDIO HENRIQUE NACIF GONÇALVES
       O Vereador que este subscreve requer, do regimento interno desta casa legislativa, ouvido o Plenário e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. DUÍLIO DE CASTRO FARIA para que, através do órgão competente, estude a viabilidade de ser instalado um detentor de velocidade na confluência da Rua Professor Abeylard com Avenida Arquimedes, Bairro JK, neste município.
Justificativa

Sr. Sérgio procurou-me solicitando o serviço supracitado, mandou-me inclusive um video no qual carros passavam inavertidamente em alta velocidade. sem respeitar os limites inerentes à via urbana. Este pedido tem como objetivo prevenir possíveis acidentes, devido ao grande fluxo de veículos que trafegam pela via, colocando em risco a vida dos transeuntes.

Desse modo, busca-se garantir o interesse coletivo através do dever de fiscalização outorgado pelos nossos cidadãos a nós parlamentares.

Nestes Termos,
Pede Deferimento,
Sala das Sessões, 06 de Novembro de 2020.
Joaquim Gonzaga Barbosa VEREADOR GONZAGA - PSB